

# Jasienica- rusza budowa strefy

Data publikacji: 9.08.2013 9:20

Ponad 70 hektarów terenu leżącego na pograniczu sołectw Rudzica i Międzyrzecze Dolne już w przyszłym roku będzie miejscem, w którym, jak liczą władze Jasienicy, swoje miejsce znajdzie kilka przedsiębiorstw.

W miniony poniedziałek, w Urzędzie Gminy Jasienica została podpisana umowa na kompleksowe uzbrojenie terenu przeznaczonego pod działalność gospodarczą w Międzyrzeczu Dolnym. Tym samym zrobiony został kolejny krok do powstania w gminie Jasienickiej Niskoemisyjnej Strefy Ekonomicznej.

Pomysł narodził się wiele lat temu. Najpierw terenem zarządzała Agencja Rynku Rolnego, później właścicielem był zakon, od którego gmina odkupiła tereny. Później zmieniono plan zagospodarowania przestrzennego na tereny przemysłowo – usługowe. O tej sprawie informowaliśmy w roku ubiegłym. W październiku podpisano w Jasienicy porozumienie w sprawie powstania strefy.

Zobacz: [//wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,21501,jasienica-chce-miec-strefe.html](http://wiadomosci.ox.pl/wiadomosc,21501,jasienica-chce-miec-strefe.html)

Gmina złożyła też wniosek do śląskiego Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie uzbrojenia terenu. Po kilku miesiącach okazało się, że dotację udało się uzyskać. Wsparcie małe nie jest, bo sama inwestycja warta ponad 22 milionów złotych otrzyma z urzędu dotację w wysokości 85%.

**Założyliśmy, że będzie to strefa niskoemisyjna. Czyli firmy i przedsiębiorstwa, które tam będą działały, korzystać będą z ferm fotowoltaicznych i innych źródeł odnawialnej energii.** - tłumaczy zastępca wójta Jasienicy Krzysztof Wieczerzak.

Gmina podpisała właśnie umowę z firmą Eurovia na wykonanie kompletnego uzbrojenia terenu. Inwestycja ma być gotowa do końca przyszłego roku. **Podzieliłiśmy ten teren na 22 działki. Dozbieramy go, czyli powstaną tutaj drogi dojazdowe, kanalizacja deszczowa, sanitarna. Doprowadzone będą wszelkie media. Teren zostanie oświetlony.** - dodaje wójt.

Gmina już prowadzi rozmowy z potencjalnymi przedsiębiorcami, którzy chcieliby przenieść swoje firmy do jasienickiej strefy. Dobre połączenie komunikacyjne, bliskość dużego ośrodka miejskiego jakim jest Bielsko – Biała, stwarza silny potencjał dla tego terenu. A jest nim zainteresowana już nawet firma z ... Republiki Konga.

**Jan Bacza**